Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em_1_1_
Hrs:

Sob

NO

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente daCãmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente daCàmaru

Emenda

Autor: Ven Isaias Bezerra Portido: CIDADANIA

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma

regimental, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo

Senhor MAURO MENDES FERREIRA - Governador do

Estado de Mato Grosso. com cópia ao Senhor ANTONIO

GABRIEL OLMIRA DOS SANTOS Superintendente

regional do DENIT Estado de Mato Grosso

consubstanciado na seguinte Proposição Plenaria:

Temática: Retomada e execução do projeto BR/MAIS -Travessia Urbana de Cáceres.

Excelentíssimo Governador,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade

de amistoso contato para solicitar que sejam reahzadas as providências necessárias para

retomada do Projeto BR/MAIS - Travessia Urbana de Cáceres, bem como sua execução.

Na oportunidade, informamos que é de grande interesse dos cidadãos
r

cacerenses a retomada deste projeto e que sua execuçáo tará inúmeros benefícios para a
n

cidade e parao trânsito de Cáceres-MT.

/"' ,

/ii ;, /i --'
I
\\.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-!707 site:https://www.caceres.mt,leg.brl

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipa! de Gáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideragão.

Atenciosamente,

Sala das Sessões 12 de fevereiro de 2021.

Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

IA
áceresMú,f

rf
Vl

(

âÍni

Oliveira do Santos

Ver. - PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Gáceres

JUSTIF'ICATIVA:

A presente indicação tem o objetivo de melhorar o fluxo de tânsito

e as travessias rcalizadas pelos cidadãos na localidade da BR 070, que passa pela cidade de

Cáceres-MT.

Este projeto tem grande importânciapara a sociedade cacerense, o

interesse é enorme pois nos principais pontos desta BR estão acontecendo inúmeros

acidentes que ocasionam transtornos no trânsito e até mesmo a morte das pessoas.

Isto posto, solicitamos que seja rcalizado um levantamento e em caso

de possibilidade requeremos o atendimento da demanda.

. Sala das Sessões 12 de fevereiro de202l.

Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

Càmara
Mrl*.'ü'r'à"c"*tt''

ra do Santos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres,mt.leg.br/

jun\f/t'